
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 05. 05. – 11. 05. 2025 

Neděle 

04.05. 

3. neděle velikonoční – Pouť v Kundraticích 

  7:30 Křižanov Za manžela, dvoje rodiče a Boží ochranu a dar zdraví pro rodinu 

  9:00 Heřmanov Za živé i + hasiče heřmanovského okrsku 

10:30 Kundratice Za živé a + občany a rodáky Kundratic a všechny farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

05.05. 

 

18:00 Horní 

Libochová 
Za + Karla Šeffera (zádušní) 

18:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

06.05. 

Památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

07.05. 

 

15:00 Heřmanov Pohřeb Marie Holemé z Milešína 

18:00 Jívoví Za Ladislava Macha 

Čtvrtek 

08.05. 

Památka Panny Marie, Prostřednice všech milostí 

  7:30 Křižanov 
Za + rodinu Musilovu a Pospíšilovu, s prosbou Boží ochranu pro 
všechny členy těchto rodin 

18:00 Dobrá Voda Za rodinu Pekárkovu, Hladíkovu a za Boží ochranu pro celou rodinu 

Pátek 

09.05. 

 

17:45 Heřmanov Za Oldřicha Chromého, dvoje rodiče a Boží ochranu pro celou rodinu 

18:00 Křižanov Za Antonína a Zdislavu Knoflíčkovy a rodinu Starých 

 

Sobota 

10.05. 

 

  7:00 Křižanov Za Marii Šuhajovu, živou i + rodinu Šuhajovu, Staňkovu a Dvořákovu 

  9:30 Křižanov Příležitost k svátosti smíření před 1. svatým přijímáním 

 

 

Neděle 

11.05. 

4. neděle velikonoční – 1. svaté přijímání v Křižanově 

  7:30 Křižanov 
Za rodiče Ambrožovy a Uhlířovy, sestru Oldřišku a jejího manžela, 
švagrovou Ivanu a za Boží ochranu pro celou rodinu 

  9:00 Heřmanov 
Za živou i + rodinu Práškovu, Pestrovu, Ivo Dolíhala a Boží ochrnu pro 

rodiny 

10:30 Křižanov Za prvokomunikanty a jejich rodiny 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

10:30 
Horní 

Libochová 
Za dvoje rodiče Horkých, 4 syny, babičku, Boží ochranu a celou živou i + 
rodinu, rodiče Komínkovy, Lavických a Věru Kadlecovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Vezmi a čti: Deuteronomium (5. Mojžíšova) 10 – 15  

• V úterý v 18:00 budeme z kostela v Křižanově sklízet koberce. Prosíme o pomoc muže a 

chlapce! 

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• V pátek bude v Křižanově mše svatá určená pro rodiny s dětmi (v Heřmanově až za 

týden). Na faře od 16:00 společenství Ovečky. 

• V pátek po mši svaté pokračuje příprava prvokomunikantů, v 20:00 v Heřmanově na 

klubovně biřmovanců.  

• V sobotu v 18:00 bude na faře Pastorační rada farnosti Křižanov.   

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 15.366,- Kč; Heřmanov 5.135,- Kč PBZ! 

• Slovo biskupa: Bratři a sestry, v dnešních dnech se diskutuje o tom, kdo bude nástupcem 

papeže Františka. Volba je sice v ruku a myslích sboru kardinálů, ale i my můžeme skrze 

modlitbu do této volby vstoupit s prosbou o dary Ducha svatého pro ty, kdo papeže volí. 

Proto bych vás, milí věřící naší diecéze, chtěl požádat, abychom se od 3. neděle 

velikonoční každý den večer ve 21 hodin spojili ke společné modlitbě desátku růžence s 

tajemstvím seslání Ducha svatého. Vložme do této modlitby nejen kardinály-volitele, ale 

také budoucího papeže, ať je to moudrý, zbožný a citlivý pastýř.  

Váš biskup Pavel 

                                  

• Co nás čeká:16. května v 19:00  mše svatá u sv. Jana Nep. na Horním Městě v Křiž 

                       17. května pouť na Zelenou horu ve Žďáru 

          18. května v 10:00  pouť v Bojanově 

                      24. května v 14:00  žehnání kapličky sv. Ambrože u Radňovsi 

                      25. května  pouť v Kozlově 

                      26. května od 8:00  generální úklid farního kostela v Křižanově  
    
 

Zmrtvýchvstalý Kristus dnes každého z nás vyzývá k novému rozletu. Vybízí, 
abychom se ponořili do dobra, aniž bychom se obávali, že něco ztratíme, bez 

přílišné vypočítavosti a očekávání, až začnou druzí. Proč? Nečekejte na druhé, 
protože jestli chceme jít Ježíši vstříc, musíme si s ním takříkajíc zadat. Je třeba se 

odvážně vychýlit z rovnováhy a začít znovu, riskovat. Jde o ztrátu rovnováhy. 

Ptejme se sami sebe: Jsem schopen nějakého velkorysého vzplanutí, anebo ve 
svém srdci brzdím veškerý rozmach a uzavírám se do zvykovosti či strachu? Je 

třeba se vrhnout, skočit.                                                                                     papež František
            

 


